1

Управление общего образования
администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области

ПРИКАЗ

от 22.02.2011 г. № 68     г. Ртищево

«Об усилении ответственности за проведением

государственной (итоговой) аттестации, ЕГЭ»

 В связи с внесенными изменениями в Закон Российской

Федерации «Об образовании» и Федеральный Закон «О высшем и

послевузовском профессиональном образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 провести разъяснительную работу со всеми участниками

государственной (итоговой) аттестации, единого государственного

экзамена по соблюдению требований ФЗ «Об образовании»

 принять меры по выполнению требований законодательства в части

обеспечения информационной безопасности при работе с

документами ограниченного доступа, ограничений наличия и

использования средств связи, электронно-вычислительной техники в

пунктах проведения экзаменов

 издать приказ об ограничительных мерах, назначить ответственных

лиц за соблюдением информационной безопасности при подготовке и

проведению государственной (итоговой) аттестации, единого

государственного экзамена

 о принятых мерах проинформировать управление общего образования

до 10.03.2011 г.

2. Ведущему специалисту УОО Бучковой Н.Е. 24.02.2011 г. доложить на

совещании директоров об изменениях в Законе Российской Федерации

«Об образовании» и Федеральный Закон «О высшем и послевузовском

профессиональном образовании»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления

общего образования        В.А. Сазанова